Rio Grande do Sul
MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

Rua José Cañellas, 258
C.N.P.J. 87.612.917/0001-25
SETOR DE LICITAÇÕES

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 13/2022

O Poder Executivo de Frederico Westphalen, por seu Prefeito Municipal, Sr. José Alberto Panosso
, torna público, a Dispensa de Licitação para contratação de empresa para executar curso de técnicas básicas
de costura e curso de ajustes e reformas de vestuário, voltados ao desenvolvimento de capacitação e
aperfeiçoamento profissional para a população e para profissionais do setor têxtil e da moda, firmado com a
empresa SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL - SENAC AR/RS, inscrita no
CNPJ sob o nº 03.422.707/0001-84, estabelecida na cidade de Porto Alegre/RS,  de acordo com Art. 24,
XIII, da Lei 8.666.

Frederico Westphalen,  10 de Março de 2022.

 José Alberto Panosso
Prefeito Municipal